DEVS, qui nos beati Floriani Martyris tui solemnitate lætificas, concede propitius, vt cuius gloriosum triumphum veneramur

ramur in terris, societatis eius
lætitiam adipisci mereamur in
cælis. Per Dominum.

Ad Matutinum Inuit. Exultet
in Domino Sancti, allel. *Psal.*
Venite exultem°. &c. *Hymnus.*

GRatuletur Ecclesia,
Noua laudum præconia,
Dei canens cum gratia,
Pro Floriani gloria.
Hic apud Urbem Theciam,
Linquens domū, familiam,
Laureacum accelerat,
Quā sanctos pati nouerat.
Mox à commilitonibus,
Tentus, verbis, verberibus,
Iam uleetur, iam frāgitur,
Nec à fide reflectitur.
Hinc vncis fractis scapulis,
Vir insons sine maculis,
Dum iactatur in flumine,
Tortor priuatur lumine.
In petra corpus nobile,
Cura seruatur Aquilæ:
Quod ut mandet terræ, piam
Martyr monet Valeriam.
Cum ad humandum ducitur,
Iumentum sibi præmitur,
Mirè tamen reficitur,
Fons nouus quia funditur.
Quæsumus auctor omnium,
In hoc Paschali gaudio,
Ab omni mortis impetu
Tuum defende populum.
Gloria tibi Domine,
Qui surrexisti à mortuis,
Cum Patre & sancto Spiritu
In sempiterna sæcula, Amen.

*In I. Noct: An. 9. & 10. de
cōms mart: temp: Pasch. Lect: I.
Noct: Fratres debitores.*

In II. Noct. LECTIO V.

Florian° Martyr passus est Dio-
cletianō & Maximianō Impe-
ratoribus, persecutione decimā
eāq; vltimā: Cūm Theciæ audi-
uisset, quadraginta milites, qui
sub eius signis aliquando stipen-
dia merebat, Laureacum Norici
martyrij causa ablegatos, ac ibi
varijs tormentis consumptos es-
se, festinè ad illud oppidum se
contulit: turpè purans vetera-
num in tam pulchra victoria à
tyronibus vinci.

LECTIO VI.

Comprehensus sistitur Aquilino
Præfecto. Qui cum in
confessione IESU Christi con-
stāter perseveraret; fustib°, Præ-
fecti iussu, semel atq; iterum cæ-
ditur in scapulis, deinde ferrō
acutō grauitè verberatur. Ad
extremum, saxō ad collūm ap-
pensō in fluuium Anasum deieci
iubetur. Gaudens ibat à cōspe-
ctu iudicis Florian°. Ad pōtem
vbi venit, impetrat orationis tē-
pus. In qua cum tota hora cō-
moraretur; audacior quidam ac-
currit, martyrem in fluuium de-
iecit, in quem confestim cecidit
caligo, & tenebræ.

LECTIO VII.

Sed ecce DEI seruis seruiunt
omnia; deportat fluuius san-
cti cor-

ti corpus, & ad Saxum exponit. Mittitur à Deo inusitataz magnitudinis aquila: quæ corpus sancti ab omni protexit iniuria. Apparet demùm in somnis piæ cuiusdam mulieri Valeriz, ac vt corpus suum cõdat, admonet. Romam postea transfertur, ac cum Principibus Diaconis Stephano & Laurentio collocatur, magno vrbis solatio ac præsidio. Nam eius aduentu omnis barbarorum furor, qui tum vrbem, ac vniuersam Italiam vexabat, resedit, paxq; oprata restituta est.

LECTIO VIII.

TAnde annò Domini millesimo cõcesimò octogesimò tertio, Casimirº bellò & pace clarus Poloniz Princeps, unà cum Gedeone Episcopo Cracouiensi, ad Lucium tertium summũ Põtificem mittunt, precantes, vt illis alicuius è sanctis martyribz ossa impertiatur. quæ genti & vrbi contra Prussos, Tartaros, aliasq; barbaras gentes, pro muro & vallo esset. Mittuntur ergò per Egidium Episcopum Mutinensem sacra ossa. Gens tota cum Rege suo ad septem milliaria cãtò hospiti obuiam effusa prodit. Deponitur honorificè Martyr in templo à Casimiro extructo: pars corporis in primarium templum defertur, ac in marmoreo altari includitur. Et sicut tero-lyma Stephanò, Roma Lauren-

tiò, ita suò gaudet Polonia Florianò. *In III. Nocturno.*

LECTIO Sancti Euãgelij secundũ Ioannem. LECTIO IX.

IN illo tempore: Dixit Iesus v. s. Discipulis suis: Ego sum vitis vera: & Pater meus agricola est. Et reliqua. Homilia sancti Cyrilli Episcopi Alexandrini.

VT quantũ oporteat inhære sibi & ab eo pendere, & quãtum nobis hoc prodest, ostenderet, vitem seipsum exempli ratione, & palmires affixos in eo credentes appellauit: qui participatione spiritus, per quem saluatori cõiungimur, naturæ suæ communicamus. Qui enim Dominò, vt ait Paulus adhaeret, vnus est spiritus cum eo.

LECTIO X.

QVæadmodũ igitur voce Prophetica basis & fundamentum appellatur (in ipso eni ædificamur viui lapides, spiritualesque facti, ad habitaculum Dei in spiritu, & sacerdotium sanctum nec ædificari nisi per Christum possumus) sic vitis appellatur, vt Mater & nutrix palmitum.

LECTIO XI.

REgenerati enim ex Christo, & per ipsum in spiritu sumus ad referendum fructum vitæ, nõ illius prisce: sed huius nouæ, quæ est per fidem, & charitatẽ erga ipsum. Quam venerandº, dũ sese

fese cōmilitonem Christi faretur supplicem: * Et mox ad sczuū ducitur iudicem, allel. ¶ Sed nec blandimentis separari à re-cta fide quivuit, nec tormētis. Et mox.

LECTIO XII.

Conferuamur autē in hoc statu, & ad hoc vt ita dixerim, inserti quodāmodo ipsi sum⁹, id est firmiter retinētes tradita nobis ab ipso mandata, studentesq; hui⁹ nobilitatis bonum seruare. Quod fit, si spiritum sanctum, per quem in nobis Deus habitat, non offendamus. R. Ad pontē Anasi fluminis iussu perditur Aquilini præsidis: vnde factā oratione præcipitur, sed abunda super lapidem reclinatur. * Vbi ab aquila corpus eius expansis alis seruatur, alleluia. ¶ Cūm ceciderit iustus, non collidetur: quia Dominus supponit manum suam, vbi ab aquila, Gloria Patri. Vbi ab aquila. *Te Deū laud.*

Euāgelium. Ego sum vitis vera & Pater meus. *De cōm: Marti tempore: Paschali.* Oratio. Deus qui nos. *ut supra.*

Ad Laud: & per Horas Antiph: Sancti tui. *ut in cōm: Marti temp: Pasch. Cap.* Stabūt iusti. R. breue: Sancti & iusti. *Hymnus.*

Sæpè Martyr verberatus, Vncis carnem laceratus, Deum, dicens, colo Trinum, Confutavit Aquilinum,

Idem facis Aquiline,

Quod premētes florē spinæ;
Pungis, premis sanctū florem,
Reddit pressus flos odorem.
Nunc, ô Martyr Dei chare,
Fac nos hostes debellare,
Impugnātes fidem Christi,
Quam tenendo, non cessisti.

Quæsum⁹ Auctor omnium, &c.

¶ Pretiosa in conspectu Domini, alleluia. R. Mors sanctorum eius, all. *Ad Benedict⁹ Anā.*

Dum æternæ diei aurora illuxerit, dum tuba nouissima insonuerit præclare Martyr Floriane, nos digneris adiuuare, vt gratiā solis iustitiæ sanctorū perfruamur splendore, alleluia.

Vesp. à Cap: de seq. cōm: precede per Antiph. O Florem Eden. ¶ Pretiosa in conspectu, &c.

Oratio. Deus qui nos, *ut supra.*

Die V. Maij.

S. Hugonis Abbatis. Dupl.

Omnia ut in cōm: Conf: non Pōt.
Oratio. Intercessio. *In I. Noct:*
Lect. Beatus vir qui inuētus est, *ut in cōm: Conf: non Pontificis.*

In II. Noct. LEGITIO V.

Sanctus Hugo nobilis sanguine, Patrem habuit Palmatiū, Matrem verò Remburgam. Adhuc iuuenis Regum aut Principum aulas frequentare abhorrebat, quæ causa fuit, vt inuitis parentibus, ad Monasteriū Cluniacense confugerit, in quo Odilonem

nem Abbatem in spiritualib⁹ habuit præceptorē. Habitu Religio-
nis suscepto, ita laudabiliter vi-
xit, vt tum propter diuinas vir-
tutes, quas in ipso omnes mira-
bantur, tum propter eminentē
vitz sanctitatē, eiusdem cœno-
bij Prior fuerit electus, & post
Abbatis mortem, omnium con-
sensu & voce, in eius locum suc-
cesserit. Tantō diuini amoris ar-
dore flagrabat, vt solā præsentia
dæmones sæpissimē fugauerit.

LECTIO VI.

PAcem composuit inter Haga-
num Episcopum Augustodu-
nensem, & Rumbertum Ducem
Burgundiæ, qui varijs modis di-
ctum Præsulem affligebat. Cùm
verò de pace coram Burgundiæ
Proceribus sermo haberetur, vir
quidā cœc⁹ deformis, & horrid⁹
prodijt, qui nulli cognatus eua-
nescens, dæmonē esse nouerunt
omnes, per quem inimicitia a-
lebatur. Stupentibus omnibus
& præ timore clamantibus, San-
ctus Hugo tumultum sedauit, in
cuius capite candida colūba de-
scendens, longo tempore requie-
vit. Singularis fuit in pauperes,
& agros ipsius charitas, quos
maxima curâ subleuabat, suisq;

LECTIO VII.

ADelphosum Hispaniæ Regē
ē manibus Fratris sui Sanctij,
eum Regnō priuare volentis eri-
puit, in quo illius ope fuit con-
firmatus, tantiq; beneficij non-
immemor iussit, vt annuus cen-
sus Monasterio Cluniacēsi à Pa-
tre Ferdinādo assignatus, in po-
sterum duplicaretur. Tanta au-
tem Sancti Hugonis erat Sancti-
tas, vt summi Pontifices, & Im-
peratores, Reges ac Principes
eum colerent, ac mirarentur.
Cognitus ab Italis, Hispanis, &
Anglis, mira omnibus Sanctita-
tis exempla præbebat. Multa
Prophetiæ spiritu prænuntiavit.

LECTIO VIII.

Deniq; vir Dei senio, & ieiuni-
is confectus, in leuem mor-
bum incidit; sed antequam san-
ctissimam efflaret animam, Ful-
gentius Abbas in oratione posi-
tus, duos vidit Angelos, in cœ-
lo portantes lectulos mirifici ful-
goris, magnā voce clamantes;
In his duobus lectulis Anselmus
Archiepiscop⁹ cantorbiæ, & Hu-
go Abbas Cluniacensis requie-
scent. Ex quibus euidenter co-
gnouit Beatum Hugonem feli-
citer vitā terminasse, & ad opti-
mum terminum peruenisse.

*In III. Noſt: Homil: in Euang^o
Ecce nos reliquimus omnia ut im-
item: Apostolorum.*

Die VIII,

Die VIII. Maij.

S. STANISLAI EPISCOPI
& Martyris. R. P. P. Duplex.

*Omnia de Com: Mart: temp: Pas-
seb: præter ea quæ hic assignantur.*

Ad Vesp. Capitulum.

Omnis Pontifex ex hominibus
assumptus, pro hominibus con-
stituitur in ijs quæ sunt ad Deum,
vt offerat dona & sacrificia pro
peccatis. *Æ. br.* Lux perpetua
lucebit Sanctis tuis Dñe. * Alle-
luia allel. Lux perp: *ÿ.* Et æter-
nitas temporum. Alleluia allel.
Gloria Patri. Lux perpetua.

Hymnus.

GAude Mater Polonia,
Prole fecunda Nobili &
Summi Regis magnalia,
Laude frequenta vigili.
Cuius benignâ gratiâ,
Stanislai Pontificis
Passionis insignia,
Signis fulgent mirificis.
Hic certans pro iustitia,
Regis non cedit furæ &
Stat pro plebis iniuria,
Christi miles in acie.
Tyranni truculentiam,
Qui dum constanter arguit;
Martyrij victoriam,
Membratim cæsus meruit
Novum pandit miraculum,
Splendor in sancto cœlic:
Redintegrat corpusculum
Sparsum cœlestis medicus
Sic Stanislaus Pontifex,

Transit ad cœli curiam;
Vt apud Deum opifex,
Nobis impleret veniam.
Poscentes eius merita,
Salutis dona referunt;
Morte præventi subitâ,
Ad vitæ portum redeunt;
Cuius ad tactum annuli,
Morbi fugantur turgidi &
Ad locum Sancti tumuli,
Multi curantur languidi.
Surdus auditus redditur,
Claudis gressus officium,
Mutorum lingua soluitur,
Et fugatur Dæmonium.
Ergo Felix Cracouia,
Sacro dotata corpore,
Deum qui fecit omnia,
Benedic omni tempore.
Sit Trinitati gloria,
Laus, honor, iubilatio;
De Martyris victoria,
Sit Nobis exultatio, Amen.
ÿ. Sancti & iusti in Domino
gaudete, alleluia.
Æ. Vos elegit Deus in hæredi-
tatem sibi, alleluia.

Ad Magnificat Antiphona.

O Beate Stanislae, Præsul ple-
bis Cracouia, cuius signa vi-
storix, latè patent Polonia: nã
donò Christi gratiæ, pestes cu-
rantur variæ. Tua Martyr cgre-

lacrymis offerens, exauditus est pro sua reuerentia, Et quidem cum esset Filius Dei, didicit ex ijs, quæ passus est, obedientiã: & contumatus, factus est omnibus obtemperantibus sibi, causã salutis æternæ, appellatus à Deo Pontifex, iuxta ordinem Melchisedech. **LECTIO IV.**

DE quo nobis grandis sermo, & ininterpretabilis ad dicendum: quoniam imbecilles facti estis ad audiendũ. Etenim cum deberetis Magistri esse propter tempus; rursus indigetis, vt vos doceamini quæ sint elementa exordij sermonum Dei: & facti estis quibus lacte opus sit, non solidò cibò. Omnis enim, qui lactis est particeps, expers est sermonis iustitiæ, paruul^o enim est. Perfectorum autem est solidus cibus: eorum qui pro consuetudine exercitatos habent sensus ad discretionẽ boni ac mali.

In II. Noct. **LECTIO V.**

STanislaus Scepanouius Polonus, de Nobili Prussorum familia, Patre Velislaò, Matre Bognã, pijs & locupletibus parentibus natus est: Hi cum multis annis steriles essent, ad Deum omnis fecunditatis auctorem confugiunt, vt pro sua benigna voluntate, illis liberos dare vellet; pacti voto, se, quidquid id esset, quod ex illis nasceretur, ipsi soli, eiusq; cultui sanctissimo

F 2

addictu-

Ex Epistola Beati Pauli Apostoli ad Hebræos.

LECTIO I. Cap. 5.

OMnis Pontifex ex hominib^o allūptus, pro hominibus constituitur in ijs quæ sunt ad Deũ, vt offerat dona & Sacrificia pro peccatis: qui cõdolere possit ijs, qui ignorant & errant: quoniam & ipse circũdatus est infirmitate; & propterea debet quemadmodum pro populo, ita etiam pro semetipso offerre pro peccatis.

LECTIO II.

NEc quisquam sumit sibi honorem, sed qui vocatur à Deo tanquã Aaron. Sic & Christus, nõ semetipsum clarificauit, vt Pontifex heret: sed qui locutus est ad eum: Filius meus es tu, ego hodie genui te. Quemadmodum & in alio loco dicit: Tu es Sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech.

LECTIO. III.

Qui in diebus carnis suæ, preces supplicationesq; ad eum, qui possit illum saluum facere à morte, cum clamore valido &

addicturos; ad trigésimum tamen propèmodū annum eorum desideria differebantur. Vnde cum conijcerēt id Deum nolle quod illi sūmoperè vellent, voluntatem suam diuinæ voluntati subijcientes, omnem curam & sollicitudinē à carne & sanguine ad fructus spiritalēs trāsferunt.

LECTIO VI.

Ecce verò adest præsens, & nec opinatus quidē, sine magna Matris molestia, partus. Crescit, non magis corporis, quàm animi viribus; modestus, pudicus, ad omne genus doctrinæ & pietatis propensus puer. Quod dum parentes vident, votis suis, & pueri ingenio deesse nolunt. Cœznam illum, & Regni & literarū tunc sedem, mittunt. Sed non diu hic nidus tantum potuit cōtinere ingenium: Lutetiam igitur Parisiorum urbem, studijs literarum ex antiquo celebrem, mittitur. Hic se totum cum alijs studijs, tum præcipuè Theologiæ, ac iuri Canonici tradit.

LECTIO VII.

Redit domū, tãquam ex mercatura mercator bonus; integris suis, pietate, modestia, castitate, sinceritate; quæ suis multis excellenti doctrinâ, rerum gerendarum dexteritate summa. Famâ eius per motus Lampertus Episcopus Cracouiensis, vir pi-

us reddere cœpit; in omnibus seipsum præbens exemplum bonorum operum: in doctrina, in integritate, in grauitate, verbum sanum & irreprehensibile, ut ij qui ex aduerso essent vererētur, nihil habentes dicere malum de illo. Quod dum Lampertus senio & ætate cōfectus, in illo videt, ipsum vniuersæ Ecclesiæ, atq; ad eò domui suæ, tanquam alterum Iosephum præficit.

In Tertio Nocturno.

LECTIO Sancti Euangelij secundum Ioannem.

LECTIO IX. Cap. 10.

In illo tempore: Dixit IESVS Phariseis: Ego sum Pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro ouibus suis. Et reliq.

Homilia Sancti Augustini Episcopi.

Aviduimus Dominum IESUM cōmendantē nobis boni pastoris officium; in qua cōmendatione admonuit nos vtiq; vt intelligi datur, bonos esse Pastores. Et tamen ne intelligeretur peruersò modò multitudo Pasto-

rum,

rum, Ego sum inquit, pastor bonus, & vnde sit pastor bonus, consequenter ostendit: Pastor inquit, bonus animam suam pro ouibus ponit. Pastor ergo bonus Christus. Quid Petrus? nonne bonus pastor? nonne & ipse animam suam pro ouibus posuit? Quid Paulus? quid ceteri Apostoli? Quid eorum tempora consequentes beati Episcopi Martyres? quid etiam iste Sanctus Stanislaus; nonne omnes pastores boni, non mercenarii de quibus dicitur: Amen dico vobis, perceperunt mercedem suam? Omnes ergo illi pastores boni, non solum quia sanguinem fuderunt;

autem non habeam, nihil mihi prodest. Ecce venit ad passionem, ecce venit & ad sanguinis effusionem, venit & ad corporum incensionem; & tamen nihil prodest, quia charitas deest. Adde charitatem, profunt omnia: detrahe charitatem, nihil profunt cetera.

L E C T I O X I.

Q Vale bonum est charitas ista fratres? quid pretiosius? quid luminosius? quid firmitus? quid utilius? quid securius? Multa sunt Dei dona, quae tamen habent & mali, qui dicturi sunt: Domine in nomine tuo prophetauimus; in nomine tuo demonia eiecimus; in nomine tuo virtutes multas fecimus. Nec respondebit ille, non fecistis; non enim in conspectu tanti iudicis audent mentiri, aut iactare, quae non fecerunt; sed quia charitatem non habuerunt, respondebit omnibus illis: Non noui vos.

R. O veneranda Martyris condempnatio. **L.** predicanda Stan-

bati facilius furentur, quia lupi sunt. Si autem vultis scire in quo numero habendi sunt; pastorem bonum, Paulum Apostolum audite: quoniam non omnes qui corpora sua in passione etiam ignibus tradunt, aestimandi sunt sanguinem fuisse non pro ouibus, sed potius contra oues. Si distribuero inquit omnia mea pauperibus, & tradidero corpus meum ut ardeam, charitatem

convictus non amat unitatem?
 Hanc Dominus unitatem com-
 mendans pastores bonos, noluit
 multos appellare pastores. Neg;
 enim ut dixi iam, non erat pas-
 tor bonus Petrus, Paulus, Apo-
 stoli ceteri, & posteriores Sancti
 Episcopi, beatorum Stanissa? omnes
 hi pastores boni, & tamen ille
 pastoribus bonis non comenda-
 vit pastores bonos, sed Pastorem
 bonum. & Pastor cadit in gre-
 gis medio; dormit sponsus in
 sponsae gremio: Mater plorans
 gaudet in filio. * Quia vivit vi-
 ctor sub gladio, allelu. V. Cle-
 ri plebisq; concio, in patris narra-
 litio, iubilet cum tripudio, pro-
 rans beneficio. Quia vivit.
 Gloria Patri. Quia vivit.

Euang. Ego sum Pastor bonus
 ut supra in Fest: S. Adalb. fol. 31.

Ad Laud. Anr. Psal. ut in comm.
Mari: temp: Pasch. Cap: Omni
 Pontifex. & breu: Sancti & in-
 sti. *Hymn. Martyr Dei. V. Pre-*
 tiosa.

Ad Sextam Capitulum.

Qui condolere possit ijs, qui igno-
 rant & errant: quoniam & ipsi
 circumdatus est infirmitate: Et
 propterea debet quemadmodum
 pro populo, ita etiam & pro se-
 metipso offerre pro peccatis.

V. Lux perpetua lucebit San-
 ctis tuis Domine, alleluia. R. Et
 aeternitas temporum, alleluia.

Ad Nonam Capitulum.

Talis enim decebat ut nobis es-
 set Pontifex, sanctus, innocens,
 impollutus, segregatus a pecca-
 toribus, & excelsior caelis factus.

V. Laetitia sempiterna super
 capita eorum, allelu. R. Gaudium
 & exultationem obrinebunt, all.

Die IX. Maij.

S. Gregorij Nazyanzeni Episco-
 pi & Confessoris. Duplex.
 Omnia ut in Breuiario. In Laud:
 com: Oct. Vesp: de seq: com: pra-
 ced. Oct: & SS. Gordiani & Epi-
 machi. Martyrum.

Die X. Maij.

Apparitio S. Michaelis. Duplex.
 Omnia ut in Breuiar. In Laud:
 Comm: Oct: & SS. Mari In II.
 Vesp: com: sequi & Octava.

Die XI.

Die XI. Maij.

S. Maioli Abbatis. Duplex.

Oratio. Intercessio. de cōm: Conf: non Pontificis.

In I. Noct. Lect. Beatus Vir qui inuenit^o est. de cōm. Conf: nō Pot.

In II. Noct. LECTIO V.

F Vir Beatus Pater Maiol^o praeclaro ortus schemate, & a parentibus maximā curā ab infantibus nobiliter enutritus; procedente pueritiā tempore, Ecclesiasticis studijs totum se dedit, ita ut iam socios longius antecelleret. Supernō igitur nutu, diuināque providentiā actum est, ut totum adolescentiā tempus diuinis literis arētius intentus, sine castitatis amittendae periculo transigerit; ut per totū vitā suae spatium in corpore suo virgineum decus retineret. Iuuenili iam imminēte aetate, altiora & potentiora in diuinis, acriora & grauiora in humanis fortiter attētauit: & ideo per vtramq; exercitatus doctrinam Lugdunum venit, vbi sub Antonio viro erudito & prudenti in omnib⁹ scientijs doctissimus evasit. **LECTIO VI.**